РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

_____сессия __ созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

РЕШЕНИЕ
 ___________  № ______

Об отчете главы администрации города

Симферополя Афанасьева М.С.

о результатах своей деятельности

и деятельности Администрации города

Симферополя Республики Крым в 2022

году

Заслушав и обсудив представленный главой администрации города

Симферополя Афанасьевым М.С. отчет о результатах своей деятельности

и деятельности Администрации города Симферополя Республики Крым в 2022

году, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет

Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Отчет о результатах деятельности Администрации города

Симферополя Республики Крым в 2022 году принять к сведению

(прилагается).

2. Признать результаты деятельности Администрации города

Симферополя Республики Крым в 2022 году удовлетворительными.

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н.,

заместителя председателя Симферопольского городского совета

Аксёнову Н.В., постоянные комитеты Симферопольского городского совета

Республики Крым.

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского

городского совета «Об отчете главы администрации города Симферополя

Афанасьева М.С. о результатах своей деятельности и деятельности

Администрации города Симферополя Республики Крым в 2022 году»

Заместитель председателя

Симферопольского городского

совета

Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного

комитета по вопросам

депутатской деятельности

и организации местного

самоуправления

В.И. Ильичев

Председатель постоянного

комитета по бюджетно-

финансовым вопросам,

муниципальной собственности

и экономической политике

И.Ю. Савутин

Председатель постоянного

комитета по вопросам

архитектуры,

градостроительства

и земельных отношений

И.Л. Федотов

Председатель постоянного

комитета по вопросам

обеспечения

жизнедеятельности

и безопасности

Е.Э. Катушев

Председатель постоянного

комитета по вопросам

социальной политики

Ю.Ю. Нестеренко

Управляющий делами

аппарата Симферопольского

городского совета Республики

Крым

А.Н. Федорков

Начальник управления

правового, кадрового

и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского

городского совета Республики

Крым

Г.В. Белоус

Глава администрации города

Симферополя

М.С. Афанасьев

Начальник МКУ Департамент

развития экономического

потенциала территории

и муниципального заказа

Администрации города

Симферополя Республики

Крым

О.Р. Чубко

Докладчик: глава администрации города Симферополя

Афанасьев М.С.

Проект внесен главой администрации города Симферополя

Афанасьевым М.С.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Симферопольского городского совета

Республики Крым «Об отчете главы администрации города Симферополя

Афанасьева М.С. о результатах своей деятельности и деятельности

Администрации города Симферополя Республики Крым в 2022 году»

(далее – решение)

Проект решения подготовлен в соответствии с Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 2 пункта 8 статьи 51

Устава муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, согласно которым глава администрации города Симферополя ежегодно

представляет Симферопольскому городскому совету отчет о результатах своей

деятельности и деятельности Администрации города Симферополя Республики

Крым.

Целью правового акта является подведение итогов деятельности

Администрации города Симферополя Республики Крым за 2022 год.

Проектом решения предлагается рассмотрение результатов деятельности

Администрации города Симферополя Республики Крым за 2022 год.

Принятие предлагаемого правового акта не повлечет дополнительных

расходов бюджета муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым.

Начальник МКУ Департамент развития

экономического потенциала территории

и муниципального заказа Администрации

города Симферополя Республики Крым                                          О.Р. Чубко

Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского

совета Республики Крым «Об отчете главы администрации города

Симферополя Афанасьева М.С. о результатах своей деятельности

и деятельности Администрации города Симферополя Республики Крым

в 2022 году»

1. Аппарат Симферопольского городского совета Республики Крым;

2. Администрация города Симферополя Республики Крым;

3. Прокуратура города Симферополя;

4. МКУ Департамент развития экономического потенциала

территории и муниципального заказа администрации города Симферополя.

Начальник МКУ Департамент развития

экономического потенциала территории

и муниципального заказа Администрации

города Симферополя Республики Крым                                          О.Р. Чубко